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Yrittäjyys on henkinen
olotila

Otsikko on lainaus Raimo Luomalta. Jaa että kenel-
tä? Luoma on juristi ja entinen asianajajayrittäjä,
ja hän toimii tällä hetkellä kauppa- ja teollisuusmi-

nisteriössä Vanhasen hallituksen yrittäjyyspolitiikan ohjel-
man vetäjänä. Tämän ohjelman sisältö hyväksyttiin syksyllä
valtioneuvostossa. Tavoitteena on, ei enempää eikä vähem-
pää, kuin luoda toimintapuitteet, jotka edesauttavat yritys-
ten perustamista, kasvua ja kansainvälistymistä ja näin var-
mistaa yritysten toimintaympäristön vakaa ja pitkälläkin
aikavälillä ennustettavissa oleva kehitys sekä nostaa Suomi
yrittäjyyden toimintaedellytysten suhteen Euroopan kärki-
maiden joukkoon. Asiakirjan mukaan markkinatalouden
toimivuus tulee taata, koska yrittäjien ja yritysten merkitys
taloudellisen kasvun ja työllisyyden luojina suomalaisessa
yhteiskunnassa tulee kasvamaan.

Poimin seuraavassa esille muutamia osa-alueita  tästä
yrittäjyysohjelmasta:

— Kansalaisten valmiuksia ryhtyä halutessaan yrittäjik-
si lisätään yrittäjyyskasvatuksen ja -koulutuksen keinoin sekä
liiketoimintaosaamista vahvistamalla. Tavoitteena on lisätä
yrittäjyyden houkuttelevuutta yhtenä uravaihtoehtona. Tämä
kattaa koko koulujärjestelmän.

— Lainvalmistelussa otetaan huomioon tavoite edistää
yrittäjyyden edellytyksiä.

— Kilpailunrajoituslainsäädännön uudistuksen yhtey-
dessä varmistetaan, että lainsäädännössä otetaan riittävästi
huomioon yritystoiminnan tarpeet.

— Perustetaan yhdessä Kuntaliiton kanssa neuvonta-
piste, jonka tehtävänä on edistää julkisen sektorin valmiuk-
sia hyödyntää yksityistä palvelusektoria julkisten palvelui-
den tuottamisessa.

— Yrittäjien sosiaaliturvaan liittyvät kehittämistarpeet
selvitetään. Tavoitteena on erityisesti alentaa yrittäjäksi ryh-
tymisen kynnystä.

— Käynnistetään selvitystyö yksityisten palveluyritys-
ten roolista julkisten palveluiden tuottamisessa.

Pitkään odotettu yksittäinen hanke on pienyrittäjien
työnantajamaksujen tilityksen yksinkertaistaminen. Inter-
net-pohjainen maksujärjestelmä tullaan toteuttamaan alka-
neen vuoden aikana. Maksuton Palkka.fi-palvelu on tarkoi-
tettu pientyönantajille, kuten pienyrityksille ja kotitalouk-
sille, joissa työntekijämäärä on 1—5 henkeä. Verkkosivuilla
pystyy jatkossa hoitamaan kaikki maksut yhden väylän kautta
sekä tekemään tarvittavat ilmoitukset verottajalle ja vakuu-

tusyhtiöille. Palvelu avataan loppuvuodesta osoitteessa
www.palkka.fi.

Hallituksen tavoitteet kuulostavat hyviltä ja ovat var-
masti myös hammaslääkäriyrittäjien mieleen. Toivoa so-
pii, että yrittäjyyttä tuetaan käytännössä myös muualla
kuin kauppa- ja teollisuusministeriössä. Sosiaali- ja ter-
veysministeriö ja Stakes ovat viime aikoina liittäneet
terveydenhoitoalan yrittäjyyden myönteisiin yhteyksiin
lähinnä vain silloin, kun kyse on hoivayrittäjistä kuten
vaikkapa kotisairaanhoitopalveluista.

Peruspalveluministeri Liisa Hyssälän joulukuinen
haastattelu pääsi lehtien etusivuille otsikolla "Lääkärit
yrittäjiksi terveyskeskukseen". Ministeriö on lääkäripulan
helpottamiseksi suunnittelemassa mallia, jossa lääkäri voisi
toimia terveyskeskuksessa yrittäjänä hyödyntäen sen tilo-
ja ja laitteita. Samana päivänä haastattelun julkistamisen
kanssa hän oli myös Hammaslääkäriliiton valtuuston
vieraana ja totesi tuon yksittäisen asian saaneen suhteet-
toman suuren julkisuuden muiden kehittämissuunnitel-
mien rinnalla. Hyssälä kuitenkin liputti hammashoidos-
sa nykyisen kaksikanavaisen mallin ja sen rahoituksen
kehittämisen puolesta saaden sanoilleen valtuustosta hy-
väksyvää hyrinää.

Suun terveydenhuollossa on tällä hetkellä tärkeintä
tukea ja kehittää palvelujen nykyisiä toimintamuotoja ja
yrittäjyyttäkin ennen muuta yrittäjän omassa toimitilas-
sa. Terveyskeskuksissa on entistä määrätietoisemmin pa-
nostettava henkilökunnan jaksamiseen. Toimintamallien
muutokset ja organisaatiomyllerrykset tuovat yleensä mu-
kanaan myös epävarmuutta, johon kunnilla ei olisi nyt
varaa.

Valmiutta tulee kuitenkin olla selvittää ja arvioida
uusia ja vaihtoehtoisia tapoja palveluiden järjestämiseen.
Nämä asiat tulevat varmuudella olemaan esillä nyt tam-
mikuussa kokoontuvan Hammaslääkäriliiton uuden val-
tuuston ja hallituksen tulevissa kokouksissa.
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